conforme a la tasa activa del Banco de la Nación Argentina para operaciones

comerciales, criterio que fue debidamente considerado por el perito interviniente....”-

Por lo expuesto, el capital puro que tiene a percibir el actor corresponde a la

cantidad de $ 652.483,63.- (Pesos seiscientos cincuenta y dos mil cuatrocientos ochenta

y tres con sesenta y tres centavos.-: mas intereses; desde la fecha del cierre del plan de

ahorro hasta el efectivo pago-

La tasa de interés que corresponde desde ese momento en adelante, debe ser la

que determina la doctrina legal vigente, es decir “Fleitas” y “Machín” y la que pudiera

[...]

al momento de cuantificar esta partida (la finalidad disuasiva de la sanción, la actitud

demostrada, el desmedro potencial de los usuarios y consumidores en el supuesto en

estudio), he de proponer desestimar el recurso de la accionada y receptar parcialmente el

del actor elevando el daño punitivo a la suma de pesos dos millones quinientos mil ($

2.500.000.-) con más los intereses determinados en la sentencia de primera

instancia...”.- Desde mi punto de vista, la sanción dispuesta en primera instancia, fijada

en el tope legal del daño punitivo, es decir en la suma de $ 5.000.000,00.- resulta

correcta para el caso, sin dejar de hacer notar que tal como surge del precedente citado,